
/  /  to W

S m l o u v a
č . 10018018

----- ¡j i  um/ciuva saoia strojnická
škola hlavního mésía Prahy 

LV Bohémská 287/4, 110 00 Praha 1

Dosedne /  g f 'J f l t 2013 Čas:

¿ i.
[ PočCil I’ >tů | Počot příloh Spis. zn.
I i u  - 3

o poskytnutí odborné pomoci
podle ustanovení §2586 a následujících občanského zákoníku v platném znění

1. Smluvní strany

1.1. Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287
se sídlem Praha 1, Staré Město, Betlémská 287/4 
jednající panem Ing. Miroslavem Žilkou, CSc., ředitelem školy 
IČ: 708 72 589

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

1.2. KESO Praha, spol. s r.o.,
se sídlem Praha 4, Svatoslavova 413/31, PSČ 140 00 

provozovna Říčany, Černokostelecká 1623/14, PSČ 251 01 

jednající panem Ing. Josefem Provazníkem, jednatelem společnosti 

IČ: 257 48 696 

DIČ: CZ25748696

zapsaný v OR vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 66702

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

uzavírají tuto smlouvu:

2. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při prácí (dále jen „BOZP“) a
požární ochrany (dále jen „PO") v sídle objednatele, činností zhotovitele, v následujícím rozsahu:

2.1 Provádění pravidelných školení BOZP a PO zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců objednatele 
v termínech stanovenými příslušnými nařízeními, vyhláškami a zákony, případně interními předpisy 
objednatele. Cenová nabídka provádění školení tvoří přílohu č. 1 smlouvy.

2.2 Periodické kontroly prováděné zhotovitelem zaměřené na dodržování předpisů BOZP a PO v sídle 
objednatele v rozsahu dle přílohy č. 2, v četnosti minimálně jedenkrát za kalendářní pololetí.

2.3 Průběžná aktualizace dokumentace BOZP a PO spojená se změnou právních předpisů v rozsahu dle 
předmětu této smlouvy. Předmětem smlouvy není aktualizace dokumentace vyvolaná změnou 
místních podmínek ze strany objednatele.

2.4 Komplexní vyhodnocení zabezpečení požární ochrany na pracovištích objednatele.

2.5 Provedení prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve spolupráci s vedoucími pracovníky 
objednatele jedenkrát za kalendářní rok.



2.6 Vyhledaní a zhodnocení rizik na jednotlivých pracovištích provozovny objednatele sjeho aktualizací 
minimálně jedenkrát za kalendářní rok.

2.7 Poradenská a konzultační činnost v oblasti BOZP a PO

2.8 Sledování lhůt revizí vyhrazených zařízení

2.9 Provedení revizí technického vybavení objednatele -  žebříky a regály, v rozsahu dle přílohy č. 3
2.10 Spolupráce při řešení pracovních úrazů -  doklady o pracovním úrazu, šetření vzniku a příčin, 

nápravná opatření, odškodnění

2.11 Zastupování objednatele při kontrolách státní správy majících vztah k předmětu smlouvy

2.12 Dodání - vybavení technikou PO a BOZP dle písemného požadavku objednatele.

3. Povinnosti zhotovitele

3.1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat tyto služby kvalifikovaným způsobem.

3.2. Zhotovitel se na žádost objednatele účastní kontrol ze strany státních orgánů a to zejména Státního 
požárního dozoru a Oblastního inspektorátu práce, ale i ostatních mající vztah k plnění předmětu 
smlouvy.

3.3. Pro poskytování poradenských služeb dle předmětu plnění této smlouvy čl. 2 se sjednávají následující 
kontaktní telefonní čísla a e_mailové adresy:

Telefonní čísla dostupná od 8.00 hod do 18.00 hod: +420 323 621 403

+420 323 621 316

Pohotovost -  24 hod. denně +420 603 313 667

+420 602 414 259

Fax +420 323 621 189

E_mailové adresy: bozp@keso.cz

info@keso.cz

4. Povinnosti objednatele

4.1. Objednatel se zavazuje určit odpovědného pracovníka, který bude zajišťovat kontakt mezi objednatelem 
a zhotovitelem.

4.2. Objednatel poskytne zhotoviteli nutné podmínky a podklady ke splnění závazků výše uvedených a to 
zejména:

4.2.1 Umožní vstup do prostor objektů objednatele, které jsou předmětem smlouvy.

4.2.2 Poskytne potřebné a úplné informace, které se vztahují k dokumentaci objektu.

4.2.3 Umožní v době návštěvy objektu objednatele pracovní prostor a výkon práce dle této 
smlouvy pro zhotovitele.

4.2.4 Po dohodě určí termín provádění školení a zajistí přítomnost svých pracovníků.

mailto:bozp@keso.cz
mailto:info@keso.cz


5. Doba plnění

5.1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá s účinností od 1. září 2018 na dobu určitou do 
31. srpna 2019.

5.2. Smluvní strany se dohodly, že kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně 
vypovědět i bez uvedení důvodu, a to s měsíční výpovědní lhůtou, která začne běžet prvého dne 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

5.3. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude objednatel v opakovaném prodlení s placením za činnost 
poskytovanou mu zhotovitelem podle této smlouvy, je zhotovitel oprávněn od této smlouvy 
jednostranně písemně odstoupit. Smluvní strany se dohodly, že písemné oznámení zhotovitele o 
odstoupení od této smlouvy je v takovém případě účinné uplynutím 30-ti dnů od doručení tohoto 
oznámení objednateli.

6. Cena za plnění poskytovaná zhotovitelem a způsob její úhrady

6.1. Za výkon činnosti podle čl. 2 bodu 2.1 je po dohodě obou smluvních stran sjednaná odměna dle 
přílohy č. 1 smlouvy.

6.2. Odměnu sjednanou v bodě 6.1 tohoto článku je objednatel povinen zhotoviteli platit na základě faktury 
vystavené zhotovitelem vždy po provedení školení. K fakturované částce bude připočtena daň 
z přidané hodnoty v zákonné výši, v době podpisu této smlouvy 21%. Lhůta splatnosti faktur se 
sjednává v délce 14 dnů ode dne vystavení faktury zhotovitelem.

6.3. Za výkon činností podle čl. 2 bodu 2.2 až bodu 2.11 je po dohodě obou smluvních stran sjednaná 
odměna ve výši 7. 500,- Kč (slovy: sedmtisícpětsetkorunčeských) pololetně.

6.4. Odměnu sjednanou v bodě 6.3 tohoto článku je objednatel povinen zhotoviteli platit na základě faktury 
vystavené zhotovitelem, v rozsahu jedenkrát za kalendářní pololetí. K fakturované částce bude 
připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši, v době podpisu této smlouvy 21%. Lhůta splatnosti 
faktur se sjednává v délce 14 dnů ode dne vystavení faktury zhotovitelem.

6.5. Za výkon činností podle čl. 2 bodu 2.12 bude po dohodě obou smluvních stran sjednána odměna dle 
předložené nabídky na konkrétní provedené práce - dodanou techniku.

6.6. Ostatní práce provedené nad rámec této smlouvy na základě písemné objednávky objednatele budou 
fakturovány podle stanovené hodinové sazby zhotovitele ve výši 450,- Kč/hod. s připočtením DPH 
v příslušné výši. Cestovní náhrady budou fakturovány ve výši 8,50 Kč/km z provozovny zhotovitele do 
místa určení objednatelem s připočtením DPH v příslušné výši.

7. Další ujednání

7.1. Objednatel se zavazuje účinně spolupracovat se zhotovitelem při plnění uzavřené smlouvy.

7.2. Objednatel zajistí následnou činnost osobou pověřenou v tomto rozsahu:

7.2.1 Instruktáž nového pracovníka na pracovišti a zaškolení na přidělenou činnost.

7.2.2 Školení vybraných profesí.

7.2.3 Lékařské prohlídky pracovníků.



8. Závěrečná ustanovení

8.1. Právní vztah založený touto smlouvou se bude řídit ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., v platném 
znění, pokud se smluvní strany v této smlouvě v konkrétní záležitostí písemně nedohodly jinak.

8.2. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze změnit pouze formou písemného, oboustranně 
potvrzeného dodatku.

8.3. Ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy je za objednatele oprávněna jednat pan
........................................ , funkce: ...£&$ .(7 ? ^ ........................................ ,

tel.: +420 724 536 388, e_m ail:.............................................................

8.4. Ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy je za zhotovitele oprávněn jednat pan 
Ing. Josef Provazník, jednatel společnosti, tel. +420 602 220 063, e-mail: provaznik@keso.cz, a paní 
Lenka Beránková, technik BOZP a PO, tel. +420 603 313 667, e_maíl: berankova@keso.cz, a to každý 
z nich samostatně.

8.5. Tato smlouva se pořizuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží objednatel a zhotovitel.

V Praze dne 31. srpna 2018

O b j e d n a t e l :  Z h o t o v i t e l :

škola hlavního města Prahy, Praha 1, 
Betlémská 4/287

Snadní průmyslová škola strojnická
škola hlavního města Prahy 

Betlémská 287/4 
110 00 Praha 1 - Staré Město 

" 7 -

Střední průmyslová škola strojnická, KESO Praha spol. s r. o.

mailto:provaznik@keso.cz
mailto:berankova@keso.cz


Příloha č. 1 smlouvy č. 10018018

C E N O V Á  N A B Í D K A  Š K O L E N Í

Z A M É S T N A N C Ů  O B J E D N A T E L E

v oblasti BOZP a PO
Činnost Cena jedu. Jednotka Četnost

Školení THP v oblasti BOZP
(vedoucí zaměstnanci a zaměstnanci)

1 8 0 ,-  K č osoba 1 x za 3 roky

Školení D v oblasti BOZP
(zaměstnanci)

1 8 0 ,-  K č osoba 1x za rok

Školení THP v oblasti PO
(vedoucí a řídící zaměstnanci)

1 8 0 ,-  K č osoba 1x za 3 roky

Školení D v oblasti PO
(zaměstnanci)

1 8 0 ,-  K č osoba 1 x za 2 roky

Školení požárních preventivních hlídek 2 4 0 , -  K č  
(zaměstnanci)

osoba 1x za rok

Školení BOZP s ohledem na řízení 
motorových vozidel

1 3 0 ,-  K č osoba 1x za rok

Osobní list zaměstnance 2 0 , -  K č ks _

Základní osnova školení BOZP:
Zákoník práce

- Vyhláška č. 440/2001 sb.
- Vyhláška č. 48/1982 Sb.

První pomoc pří úrazu elektrickým proudem 
Traumatologícký plán

Základní osnova školení PO:
dle zpracovaného časového a tématického plánu školení organizace -  osnova dle zákona 
č. 133/1985 Sb. o požární ochraně v platném znění

Prověření znalostí je prováděno písemným testem se zápisem o provedení školení do osobního listu.
Doba školení cca 45 -  60 min/oblast

Školení je standardně prováděno ve skupině s počtem účastníků do 25 osob v ceně dle předložené nabídky. 

Skupinové slevy:
25 -  50 osob sleva 15% z fakturované částky
5 0 -  100 osob sleva 25% z fakturované částky

K ceně za provedená školení budou započteny dopravní náklady z provozovny zhotovitele do místa plnění 
v částce 8,50 Kč/km (nebudou-li provedena v rámci kontrolní činnosti).



E L E A R N I N G

Školení THP v oblasti PO
(zaměstnanci)

9 0 ,-  K č osoba 1 x za 2 roky

Školení THP v oblasti BOZP
(zaměstnanci)

9 0 ,-  K č osoba 1x za 2 roky

Školení BOZP s ohledem na řízení 
motorových vozidel

6 0 , -  K č osoba 1x za rok

Základní osnova školení BOZP:
Zákoník práce 
Vyhláška č. 440/2001 sb.

- Vyhláška č. 48/1982 Sb.
První pomoc při úrazu elektrickým proudem 
Traumatologický plán

Základní osnova školení PO:
dle zpracovaného časového a tématického plánu školení organizace -  osnova dle zákona 
č. 133/1985 Sb. o požární ochraně v platném znění

Prověření znalostí je prováděno testem s vyhotovením a zasláním osvědčení o absolvování. 

Cena obsahuje veškeré náklady na zajištění činností.



Příloha č. 2 smlouvy č. 10018018

K O N T R O L N Í  Č I N N O S T  

Z H O T O V I T E L E

Školení BOZP a PO - platné školení zaměstnanců
- školení vybraných profesí
- evidence školení

Osobní ochranné pracovní prostředky - přidělení
- stav
- používání

Dokumentace - kontrola dokumentace
- aktualizace
- stav

Pracoviště - úklid
- uspořádání

Komunikace vnitřní, vnější - rozměry
- zábrany, zábradlí
- údržba a úklid
- stav, povrch
- značení

Únikové cesty, únikové východy - značení
- stav, povrch
- průchodnost

Bezpečnostní značení - vodorovné
- svislé
- zařízení a stroje
- údržba

Uzávěry médií (plyn, voda, el. energie) - označení
- přístup

Osvětlení - kryty
- intenzita

Hasící přístroje a hydranty - stav
- přístup
- platnost revize



Prostředky PO (EPS, SHZ)

Technická zařízení, stroje 
a pracovní prostředky

Regály a skladovací zařízení

Manipulační jednotky

Nebezpečné látky

Prostředky první pomoci - lékárničky

- vizuální kontrola
- kontrola dokumentace
- platnost revize

- vizuální kontrola
- kryty
- ovladače
- přívodní kabely
- pokyny
- označení
- platnost revizí

- označení
- stav
- vizuální kontrola

- palety
- stohování
- uložení
- přepravní zařízení

- uložení
- prostředky pro likvidaci úniku

- stav
- exspirace prostředků
- přístup
- uložení
- odpovědná osoba



S E Z N A M  V Ý K O N Ů  
A

C E N O V Á  S P E C I F I K A C E

Činnost Cena jedn. Jednotka Četnost Cena rok Cena pololetně

Kontrolní činnost dle plánu
včetně

5. 500,- Kč 1 pololetně 11.000,- Kč 5. 500,- Kč

- poradenská činnost - - - - -

- hotline - - - - -

- dostupnost pracovníka zhotovitele
max. do 24 hod. při řešení havárií a pracovních úrazů

- - -

Prověrka BOZP 1. 800,- Kč 1 rok 1. 800,- Kč 900,- Kč

Vyhledávání a zhodnocení 
rizik (prověrka roční)

1. 800,- Kč 1 rok 1 .800,-Kč 900,- Kč

Lhůtník revizí 200,- Kč 1 pololetně 400,- Kč 200,- Kč

CENA CELKEM: 15. 000,- Kč 7. 500,- Kč

C E N O V Á  N A B Í D K A

Nabídková cena za zajištění činnosti technika BOZP a PO v předloženém rozsahu včetně kontrolní 
činnosti stanovené zejména zákoníkem práce a zákonem o požární ochraně činí:

7. 500,- Kč/ pololetně bezDPH
Cena obsahuje veškeré náklady na zajištění činností.

Uvedená nabídka neobsahuje částku za zpracování dokumentace v rozsahu dle 
příslušných vyhlášek a nařízení ve vztahu k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany

na pracovišti a školení pracovníků objednatele.

ČINNOSTI NAD RÁMEC PAUŠÁLNÍHO PLNĚNÍ

Ostatní činnosti technika BOZP a PO 450,- Kč/hod dle potřeby
nad rámec smluvních ujednání objednávka
a řešení mimořádných situací

Dopravní náklady nad rámec kontrolních dnů 
a řešení mimořádných situací

8,50 Kč/km dle potřeby 
objednávka



Příloha č. 3 smlouvy č. 10018018

REVIZE REGÁLŮ

Provedení revize regálů dle ČSN 26 9030 - Skladování - Zásady bezpečné manipulace a 
návodu výrobce v rozsahu:

• stabilita regálu, tuhost spojů, svislost, vodorovnost

• označení nosnosti regálu, regálové buňky a regálového sloupce

• způsob zakládání

• regály, jejichž technický stav by mohl ohrozit bezpečnost osob a majetku, nesmějí být 
používány, v době nevyhovujícího stavu musí být regál výrazně označen, popř. znemožněna 
jeho použitelnost

• o výsledku kontroly bude proveden záznam do „knihy regálů“

REVIZE ŽEBŘÍKŮ

Provedení kontroly žebříků dle ČSN EN 131-2 1995/2 1195-02 a návodu výrobce
v rozsahu:

• vybavení bezpečnostními prvky (pojistné zařízení proti rozevření, protiskluzová úprava, stabilita, 
poškození příčlí a štěřínů, pojistky proti sjetí výsuvného žebříku, viklání příček, boční rozevření 
dvojitého žebříku, kování -  šrouby, táhla)

• poškození

• rozhodnutí o vyřazení z používání vždy, pokud chybí nebo je poškozena bezpečnostní výstroj, 
jsou vyviklány spoje kování, příčle, nebo je materiál mechanicky poškozen tak, že dojde ke 
snížení únosnosti (u hliníkových žebříků ohnutí příčle nebo poškození jejího vetknutí)

• žebříky nesmí být opravovány bez oprávnění od výrobce. Mohou být pouze udržovány 
v souladu s návodem. Obecně se za údržbu považuje dotažení spojů, doplnění protiskluzových 
násad na štěříny.



Celkem

i ^ rrn t

S E Z N A M  V Ý K O N Ů  
A

C E N O V Á  S P E C I F I K A C E

Činnost Jednotka

Revize žebříků ks 180,- Kč

Revize regálů sloupec 100,- Kč
2 - 3  buňky ve sloupci

Revize regálů sloupec 150,- Kč
4 - 6  buněk ve sloupci

Revize regálů sloupec 180,- Kč
7 -  více buněk ve sloupci

Doprava
- revize jsou prováděny v době přítomnosti technika BOZP a PO 0,00 Kč/km
a provádění kontrolní činnosti

- revize jsou prováděny na základě samostatné objednávky 9,00 Kč/km

Ceny uvedeny bez DPH 21%.

Uvedená nabídka obsahuje fyzické provedení kontrol regálů a žebříků dle výše uvedeného, včetně 
vypracování a dodání knihy kontrol regálů a žebříků.


